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  خرد  و  جان  خداوند  نام به

ون هـزاران  يمد يدانش بشر. بشر است ين دستاورد فرهنگيتاب بزرگترك
. انـد   وان گـرد آمـده  خ با رنج و تلاش فرايه درطول تاركاست  يتابكهزار 

م دانش و بروز كترا  ه سرانجام بهك است  انسان  يتاب تداوم معرفت علمك
  انجامد.  يم يتمدن يها  يدگرگون

ن گام در راه بهبود يه نخستكن باور است يمشهد بر ا يجهاد دانشگاه
 يهـا   تـازه   بـه  يابيشـور، دسـت  كو توسعة  ياجتماع   ـ ياقتصاد يساختارها

 وسومين پنجاه و پانصد حاضر  تابك. است پژوهشگران يها  افتهي نشر و دانش
خواننـدگان   يرهنمودهـا . شـود  يرد منتشر ميكن رويه با همكاست  ياثر
  د.ينما ياري     آثارن يا  ي م كو  يفكيسطح  يتواند ما را در ارتقا  يخته ميفره

  مشهد  يدانشگاه  جهاد  انتشارات
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  شگفتاریپ

های متمـادی  گذرد، اما با تمام تلاشی که در طول سـده های انگلی می عفونت  ها از اولین شناخت بشری درباره قرن
ها انجام داده است، متأسفانه هنوز در هزاره سوم یکـی از بزرگتـرین مشـکلات بهداشـتی  کنی آن برای مبارزه و ریشه
هـای  خصـوص عفونت هـای انگلـی به توسـعه و جهـان سـوم، آلودگی ورهای درحالویژه مـردم کشـ جوامع بشری، به

شـود و موجـب  های جدیـدی بـه مجهـولات قبلـی اضـافه می ناشـناخته  سـاله که همه طوری باشد. به ای می یاخته تک
  گردد. ها نفر در سال می ومیر میلیون                  ً     ها، ناتوانی و بعضا  مرگ انداختن سلامت انسان مخاطره به

 نتیجـه و بـوده تری مناسـب و بهتـر هـای حل راه جسـتن تکاپوی در همواره آینده به امید با علم جویندگان همه، نای با

گاهی منظور به مختلف نشریات و کتب صورت به را خود تحقیقات و تجربیات   دهند.  بیشتر دراختیار همگان قرار می آ
های مختلـف  شناسـی در دانشـکده گلها تجربـه و تـدریس مباحـث ان آنچه پـیش روی شماسـت حاصـل سـال
  ناپذیر دوسـت عزیـز و دانشـمندم جنـاب آقـای همت و پشـتکار خسـتگی دانشگاه علوم پزشکی مشهد است کـه بـه

صورت این نوشـتار فـراهم گردیـده و سـعی شـده عـلاوه بـر مرفولـوژی، سـیر تکامـل  اکبر شمسیان به دکتر سیدعلی
ها نیـز مـورد بحـث و  ، تشخیص، درمان و پیشگیری آن یی، علائم بیمارییزا های مختلف بیمار ها، جنبه ای یاخته تک

های علـوم پزشـکی در همـه سـطوح واقـع  توجه قرار گیرد تا بتواند مورد استفاده دانشجویان و دستیاران تمامی رشـته
های زنـدگی و تصـاویر، حاصـل زحمـات مـؤلفین  الامکـان چرخـه شود. در تدوین این کتاب سعی شده است حتی

یقین با تمام سـعی و کوشـش  چینی شده است. به اشد. از آخرین منابع علمی در حد بضاعت علمی خویش، خوشهب
هـا و  انتظار راهنمایی فراوانی که در این زمینه صورت پذیرفته، این اثر خالی از اشکال و ایراد نخواهـد بـود کـه چشـم

  های بعدی هستم. لب در چاپانتقادات علمی شما عزیزان و سروران بزرگوار جهت تکمیل مطا
خصـوص آقایـان دکتـر  انـد به کار اینجانـب بوده دانم از تمامی کسانی که در این زمینه کمک در خاتمه لازم می

راضـیه  بی هـا دکتـر بی مقـدم، دکترمحمدرضـا محمـودی، غلامرضـا فرنـوش و خانم مهدی زارعان، دکترفرهاد فتحی
تر فاطمه سعدآبادی صمیمانه تشکر و قـدردانی نمـایم. خداونـد یـار و حسینی، دکتر الهام مقدس، مریم شاهی و دک

  یاورشان باد. 
  دکتر مسعود مهاجری 

  ١٣٩٧  هارب
Email: Mohajerym@mums.ac.ir  


